
令和 ２年 5 月 8 日 

受講者並びに保護者の皆様 

NPO 法人盛岡市水泳協会  

                                                      盛岡スイミングスクール                                           

 

盛岡スイミングスクール水泳教室について 

 

時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素より、当協会事業につきまして格別なるご高配を賜り、深く感謝申しあげます。 

さて、新型コロナウィルス感染症拡大防止の為、盛岡市立総合プールは4月20日（月）から5月8日（金）まで全館休

館となっておりましたが、5月9日（土）から個人利用について営業を再開することが決定致しました。３密回避を確実に

する為、集団及び団体利用について検討中とのことです。 

当協会主催の学童教室は、団体利用の再開まで中止することとし、ジュニアマスターコースも当面中止と致します。

再開決定次第「盛岡スイミングスクールホームページ」に掲載致しますので、お手数をお掛け致しますが各自確認をお

願い致します。 

また、強化部門コース及びミドルマスターコースについては、下記事項を厳守し、9日（土）から練習を再開致します。

使用レーンは貸切ではなく一般利用の為、様々な制約が発生することが予想されます。利用者同士協力してご利用を

お願い致します。 

 

記 

 

１．少しでも体調のすぐれない方の参加はご遠慮ください。 

２．ご自宅で検温を実施し、必ず体調管理を行ってください。 

３．入場前に検温及び手の消毒を行います。ご協力をお願い致します。 

４．更衣室の入場者数に制限があります。更衣時間短縮をお願い致します。 

５．ドライランド、準備体操で密にならないよう間隔をあけて行ってください。 

６．練習終了後、一斉に更衣室に向かうことを避け、着替えも素早くお願い致します。 

７．練習終了後は速やかにご帰宅ください。 

８．観覧は、密集しないようご協力をお願い致します。 

 

なお、変更等が生じた際はHPでご連絡致します。ご不明な点は盛岡市水泳協会事務局 090-2953-5370までご連

絡ください。 

 

以上 


